UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /SGDĐT-GDTH
V/v tham gia khảo sát online thực trạng tiếp cận

 công bằng trong giáo dục đối với học sinh tiểu học

có cha mẹ là công nhân trong các khu công nghiệp,

khu chế xuất tại địa phương

 Hải Phòng, ngày       tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Các trường Phổ thông nhiều cấp có cấp Tiểu học.

Căn cứ Công văn số 775/VKHGDVN, ngày 09/12/2024 của Viện Khoa học Giáo

dục Việt Nam, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp tổ chức khảo sát online thực

trạng tiếp cận công bằng trong giáo dục đối với học sinh tiểu học có cha mẹ là công

nhân trong các khu công nghiệp, khu chế xuất tại địa phương. Sở Giáo dục và Đào tạo

đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và các trường trực thuộc chỉ đạo

rà soát, tham gia khảo sát tại các nhà trường, cụ thể như sau:

1. Đối tượng tham gia khảo sát (trường Tiểu học, trường PTNC có lớp Tiểu học):

- Giáo viên đã và đang dạy lớp có học sinh nhập cư theo học tại nhà trường.

- Cha mẹ học sinh có con theo học tại trường, đáp ứng trong các điều kiện:

 + Là công nhân trong các khu công nghiệp, khu chế xuất;

 + Là người tỉnh khác di cư tới;

 + Chưa nhập hộ khẩu tại địa phương.

2. Thời gian khảo sát: Hoàn thành chậm nhất ngày 18/12/2024.

3. Đường link tham gia hoạt động khảo sát:

 - Đối với giáo viên:    https://forms.gle/LKq2FmKH3NGSPXqT9

 - Đối với cha mẹ học sinh:    https://forms.gle/sHohssFcv2X5Xejp6

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đạo tạo các quận, huyện và

các trường trực thuộc quan tâm chỉ đạo việc tham gia hoạt động khảo sát thực trạng

tiếp cận công bằng trong giáo dục đối với học sinh tiểu học tại nhà trường.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2024-12-12T17:16:04+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-13T09:02:24+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-13T09:02:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-13T09:02:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!